Ex Felicissimo exercitu [llustriss.”* Lige apud rivoltellam die quinto
mensis Junij 1440.

CXIV.

1509—-|auno

Infeudazione della Riviera concessa al Cardinale d' Amboise
da Luigi XII Re di Francia,
Inedito 1),

Ludovicus dei gratia Francorum Rex, Mediolani dux etc. Uni-
versis et singulis presentibus et futuris notum facimus quod nos
animo revolventes infinita erga nos merita et acceptissima, acomo-
dataque obsequia carissimi consanguinei nostri Georgij de Ambasia
Sancte Romane Ecclesie tituli Sancti Sixti presbiteri Cardinalis et in
Galia legati eiusque et tocius domus sue Ambasie incredibile studium,
immensam fidem, devotionem integerrimam et ad omnia negotia no-
stra publica et privata obeunda indefensos et nunquam intermissos
labores, que omnia et si perspicuis argumentis rebusque et effectibus
ipsis haud obscuris perspicere sentire in dies magis magisque potui-
mus ut nobis tamen essent nociora nunc efferetur (sic) incommoda
dispendia vigilie et pericula que in hac nostra in venetos expeditione
pro rerum juriumque nostrorum legiptima vendicatione subire et

1) Archivio di Stato di Milano Registro dncale, R, R. fog. 145,
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perpeti nobiscum non dubitavit, et propterea cum divinis faventibus
auspiciis venetis ipsis et eorum viribus profligatis, juribus nostris potiti
fuerimus congruum et debitum reputantes ut nos in prefatum cardi-
nalem et consanguineum nostrum signum aliquod gratitudinis et mu-
nificentie prestemus quo huiusmodi labores frustra sumpsisse non
videatur et in rebus nostris quottidie sit ferventior maximisque suis
impensis quibus ad hec minime parcit aliqua ex parte consulere possit.
Tenore presentium ex certa nostra scientis; motu proprio et de no-
stre regie et ducalis potestatis ;lenitudine etiam absolute locum et
terram Salodij agri nostri Brissiani nunc per nos recuperati, ac nobis
hereditario jure legitime spectantis cum Capitaneatu ipsius loci et
totius Ripperie ac Comuni dela Squadra de Montagnia alias limitata
jurisdictionemque vallium, comunitatum ipsius Riperie omnibusque
et singulis juribus, jurisdictione riparia regiminibus }egaliis datiis
piscationibus venationibus preheminentijs, libertatibus, honoribus,
exemptionibus, privilegiis, gratijs, terris, finibus, pertinentijs, homi-
nibus, possessionibus, pascuis, predijs et bonis quibuscunque eidem
loco terre et riperie nunc quomodolibet spectantibus et pertinentibus
€t que etiam in preterito spectare et pertinere potuerunt et possunt,
separantes, segregantes, eximentes et penitus ac in totum liberantes
ab omni mero mixto imperio, gladij potestate et omnimodo juris-
dictione tam in civilibus quam in criminalibus etiam mixtum et aliter
quomodocumque nec non a quavis subiectione obedientia et corre-
spondentia quevis fuerit sit et esse possit dicte nostre civitatis agri
et districtus Brixie et ab omni jurisdictione sua, ac cuiuscunque al-
terius civitatis terre castri et loci, eorumque et cuiuscunque officia~
lium, rectorum, magistratuum et jusdicentium cui vel quibus jure co-
muni vel municipali aut alias quovismodo dici vel allegari possit,
ipsum locum et terram Salodij cum juribus, territorijs et pertinentijs
suis que et quas hic pro specificatis et sufficienter expressis haberi
volumus in totum vel in parte aliquo modo subesse, ita quod ex
huiusmodi seperationi locus ipse et terra Salodij cum predictis Ca-
pitaneatu ipsius loci et totius riperie ac comuni de la squadra de
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Montagnia, jurisdictione vallium et comunitatum ipsius riperie, ter-
ritorijs, juribus, riparia, finibus et aliis superius expressis sint et esse
intelligantur unum corpus de per se liberum et exemptum ab omni
jurisdictione potestate, subiectione, obligatione, obedientia, correspon-~
dentia et ut supra dicte civitatis et districtus Brixie ac ipsius officia-
lium ac alivs cuinscunque loci, civitatis, castri et terre eorumque
et cuiuscunque officialium cui vel quibus subesse dicerentur seu re-
perirentur quovismodo ecundem locum et terram Salodii sic ut supra
seperatum cum predictis Capitaneatu ipsius loci et totius riperie, co-
muni de la squadra de Montagnia, jurisdictione vallium et comuni-
tatum ipsius riperie territorijs, juribus, riperia, pertinentijs, appenditijs
et dependitijs snis ut supra et aliis omnibus nobis et camere nostre
occasione ipsius loci terre capitaneatus et riperie quomodolibet per-
tinentibus et que quovismodo spectare et pertinere potuerunt et pos-
sunt ut supra, Dedimus, cessimus, transtulimus et pleno jure dona-
vimus domusque, cedimus, transferimus et pleno jure donamus per
presentes ex dictisque nostra scientia et plenitudine potestatis et
auctoritatis nostre regie et ducalis etiam absolute in feudum et
jure feudi prefato Cardinali et legato consanguineo nostro pro
se heredibus et successoribus suis masculis ex testamento vel ab
intestato aut aliter quomodocumque ac eis descendentibus et de-
scendentium discendentibus usque infinitum, ac ipsum cardinalem
legatum et consanguineum nostrum presentem stipulantem et ac-
ceptantem pro se heredibus et successoribus suis masculis ex testa
mento vel ab intestato ut supra aut aliter quomodocunque descen~
dentibusque et descendentium descendentibus usque in infinitum
flexis genibus existentem, de predictis loco et terra Salodij, Capita-
neatu ipsius loci et totius riperie, Comuni de la Squadra de Monta-
gnia, jurisdictione valium et comunitatum ipsius riperie, juribusque et
pertinentiis ac, aliis omnibus superiu expressis per enses evaginatos
traditionem investivimus et investimus pro se, heredibusque et suc~
cessoribus suis masculis et testamento vel ab intestato aut aliter
quomodocunque, descendentibusque et descendentium descendentibus
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ut supra cum mero mixto imperio, gladii potestate et omnimodo ju-
risdictione immunitatibus exemptionibus tam datioram pedagiorum
et gabellarum, quam aliorum quorumcunque onerum sive sint ordi-
naria sive extraordinaria, realia personalia vel mixta et alia qualia-
cunque nomine nuncupenter; et cum omnibus aliis iuribus, commo-
ditatibus et pertinentijs eidem loco terre capitaneatui et riperie no-
bisque occasione ipsorum quomodolibet spectantibus et pertinentibus
exceptis et reservatis pro nobis et camera nostra juribus Salis, nec non
taleis ducalibus 2 quibus neminem exemptum esse volumus. Quam
terram et locum Salodij et alia omnia superius expressa et donata
volumus ut ipse Cardinalis et consanguineus noster pro se heredi-
busque et successoribus suis et descendentibus, ac descendentium
descendentibus ut supra de cetero et in perpetuum habeat, teneat
et possideat, ac de eis illorumque fructibus, emolumentis, intratis,
proventibus et redditibus omnibus ad quemvis valorem et estimatio-
nem ascendant et ascendere possint, faciant ac facere et disponere
valeant tamquam de re sua propria, et pro ut nos et camera nostra
facere et disponere potuimus ante presentem donationem, ac demum
ipsum cardinalem et consanguineum nostrum et suos ut supra in
bonis et rebus predictis ut supra seperatis et donatis ponimus in jus
et locum nostrum et camere nostre predicte nihil prorsus in nos et
ipsam cameram nostram retinentes preter superius reservata superio-
ritate que homagium et fidelitatem, cum hoc etiam quod predictus
Cardinalis ac sui ut supra teneantur ad onera et debita ipsis bonis
incumbentia ubi et prout spectaverit, Supplentes ex dictis nostris
certa scientia et potestatis plenitudine omnem defectum cuiuscumque
solemnitatis tam juris quam facti vel ex consuetudine, quam in pre-
missis intervinire debnisse quomodolibet dici posset. Et quoniam mentis
nostre est quod per hanc donationem nostram prefatus cardinalis et
sui ut supra habeant consequantur et percipiant redditus annuos usque
ad summam ducatorum quatuormillium auri si forte contingeret bona
ut supra donata redditus ipsos non attingere, per has nostras decer-
nimus declaramus et volumus quod eo casu prefatus cardinalis pro
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se et spis ut supra possit et valeat accipere et retinere tot ex aliis
bonis rebellium et subditorum dictorum loci, capitaneatus et totius ripe-
rie vel civium venetorum nobis et camere nostre confiscatis aut quomo-
dolibet spectantibus, que ascendunt usque ad complementum dictorum
quatuormilium ducatorum auri redditus de quibus etiam eidem et suis
ut supra ex dictis nostris certa scientia et de plenitudine potestatis
plenariam et liberam cessionem et donationem facimus per presentes
et ulterius volentes ipsum cardinalem et consanguineum nostrum ac
suos ut supra ampliore munificentia prosequi et dictum locum et ter~
ram Salodii cum Capitaneatu riperie et territorio dignioribus titulis
honestare eundem locum cum capitaneatu territorio et riperia etiam
tenore presentium et ex eisdem nostris certa scientia ac plenitudine
potestatis erigimus et sublimamus in Comitatum ac juribus titulo et
dignitate comitatus decoramus et insignimus ipsumque cardinalem et
suos predictos facimus constituimus et creamus Comites dicti loci et
terre Salodii. capitaneatus riperie et territorij, ita quod deinceps et
in perpetuum ipse locus (cosi finisce il documento, che resia percid in-
completo).
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EPIGRAFI SACRE.